
Tout l’agenda

Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Dîner
spectacle du
Chatbaret -
"À poils et à

plumes"

Salle Le
Chatbaret
4 Rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 19/06/2026
Le vendredi à partir de 20:00

Le 20/06/2026
Le samedi à partir de 20:00

Le 26/06/2026
Le vendredi à partir de 20:00

Le 27/06/2026
Le samedi à partir de 20:00

Tarif indiv. adulte : de
38,00 € à 40,00 €

Tarif indiv. réduit : de
34,00 € à 36,00 €

Tarif indiv. réduit : de
30,00 € à 32,00 €

Vide
décheterie

des Achards

Vide déchèterie Déchèterie,
Imp.

Théophile
Epaud

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d
es-dechets/709-le-gaspillage-

alimentaire.html

Le 13/06/2026
Le samedi de 09:00 à 13:00

L’Explo
Théâtre –
Spectacle
amateur

4 rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 05/06/2026
Le vendredi à partir de 20:30

Le 06/06/2026
Le samedi à partir de 20:30

Le 07/06/2026
Le dimanche à partir de 17:00

Tarif indiv. adulte : de
10,00 € à 12,00 €

Tarif indiv. réduit : de
7,00 € à 9,00 €

Le Studio
Théâtre –
Spectacle
amateur

4 rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 29/05/2026
Le vendredi à partir de 20:30

Le 30/05/2026
Le samedi à partir de 20:30

Le 31/05/2026
Le dimanche à partir de 17:00

Tarif indiv. adulte : de
10,00 € à 12,00 €

Tarif indiv. réduit : de
7,00 € à 9,00 €

Le Comte de
Monte Cristo

Comédie musicale,
nouvelle version

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

www.lechatbaret.fr

Le 08/05/2026
Le vendredi à partir de 20:30

Le 09/05/2026
Le samedi à partir de 20:30

Le 10/05/2026
Le dimanche à partir de 17:00

Le 15/05/2026
Le vendredi à partir de 20:30

Le 16/05/2026
Le samedi à partir de 20:30

Le 17/05/2026
Le dimanche à partir de 17:00

Le 22/05/2026
Le vendredi à partir de 20:30

Le 23/05/2026
Le samedi à partir de 20:30

Le 24/05/2026
Le dimanche à partir de 17:00

Tarif indiv. adulte : de
23,00 € à 25,00 €

Tarif indiv. réduit : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
17,00 € à 19,00 €

Oscar et la
Dame Rose

Reprise, Succès
Avignon OFF 2023

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 24/04/2026
Le vendredi de 20:30 à 21:45

Le 25/04/2026
Le samedi de 20:30 à 21:45

Le 26/04/2026
Le dimanche de 17:00 à 18:15

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. adulte : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. adulte : de
13,00 € à 15,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Les
Hivernales -

Théâtre :
Toutes les

choses
géniales

D’après le texte de
Duncan Macmillan -

Création 2024.

Salle du
Cercle - 13
rue Jean
Blanchet

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 10/04/2026
Le vendredi de 20:30 à 21:45

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Exposition
"Les éditions

Kana et la
french touch

!"

Focus sur les éditions
Kana

Médiathèque
- 9 RUE DES
GLYCINES

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Du 20/01/2026 au 31/03/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
"Les mangas"

Le monde du manga
en images

Médiathèque
- 8, rue de la

Mairie

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net

Du 14/01/2026 au 31/03/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Spectacle
"Un petit

samouraï,
mais un

samouraï
quand même

!"

Contes et musique
japonais

Médiathèque
- Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net

Le 28/03/2026
Le samedi de 10:30 à 11:15

Le temps de
l'histoire et du

bricolage

Voyage littéraire au
Japon !

Médiathèque
- 8 Rue de la

Mairie

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net

Le 28/03/2026
Le samedi de 10:00 à 11:00

Hier est un
autre jour

Comédie coup de
coeur du Chatbaret

4 rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 27/03/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:10

Le 28/03/2026
Le samedi de 20:30 à 22:10

Le 29/03/2026
Le dimanche de 17:00 à 18:40

Le 03/04/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:10

Le 04/04/2026
Le samedi de 20:30 à 22:10

Le 05/04/2026
Le dimanche de 17:00 à 18:40

Le 10/04/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:10

Le 11/04/2026
Le samedi de 20:30 à 22:10

Le 12/04/2026
Le dimanche de 17:00 à 18:40

Tarif indiv. adulte : de
21,00 € à 23,00 €

Tarif indiv. réduit : de
17,00 € à 19,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Vid'ta
chambre

Salle
Communale
3 Lieu-dit La

Belle Eugénie

85150
LES

ACHARDS

06 62 30 82 43
association.ptichou@gmail.co

m

Le 22/03/2026
Le dimanche de 09:00 à 17:00

Atelier
Kirigami

Découpage artistique 11 rue
Blanchet

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 21/03/2026
Le samedi de 14:30 à 16:30

Soirée
pyjama

Pyjamas et doudous
pour une soirée

lecture !

Médiathèque
- 8 rue de la

Mairie

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 20/03/2026
Le vendredi de 18:30 à 19:30

Les
Hivernales -
Danse Hip-

Hop : Rock It
Daddy

Rock it Daddy crée
une passerelle entre

les musiques rock des
années 50 à 70 et la

danse hip-hop.

Espace
culturel

George Sand
- Place
Michel

Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 14/03/2026
Le samedi de 20:30 à 21:30

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Beaulieu
Winter Trail

Pour sa 6ème édition,
l’association Cap

Nature à Beaulieu-
sous-la-Roche

organise le Beaulieu
Winter Trail. Un

rendez-vous à noter
dans son calendrier
des courses en Pays
de la Loire, en plein

cœur de la Vendée. Un
cadre exceptionnel
sur les chemins et

sentiers de la région !

Salle
polyvalente

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

capnaturebeaulieu@gmail.co
m

https://www.capnaturebeaulieu
.com/bwt

Du 07/03/2026 au 08/03/2026
Le samedi

Le dimanche

Carnaval
conté

Un printemps au
Japon

Médiathèque
- Espace
Culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 07/03/2026
Le samedi de 15:00 à 17:00

Atelier de
reliure

japonaise

Spécial Japon Bibliothèque -
5, rue de
Nantes

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 28/02/2026
Le samedi de 14:30 à 17:00

Après-midi
jeux de
société

Jouez seul, en famille
ou entre amis !

Médiathèque
- 8 Rue de la

Mairie

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 28/02/2026
Le samedi de 15:00 à 17:00

Les SergeS Concert de variétés Salle Le
Chatbaret - 4

rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 27/02/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 28/02/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 01/03/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 06/03/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 07/03/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 08/03/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : de
21,00 € à 23,00 €

Tarif indiv. réduit : de
17,00 € à 19,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Club lecture
"Les

Bouquineurs"

Une rencontre créée
par et pour les ados !

Médiathèque
- Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net

Le 26/02/2026
Le jeudi de 14:00 à 15:30

Atelier
Origami

L'art du pliage de
papier

Bibliothèque -
4 impasse
Château
Gaillard

85150
LE

GIROUARD

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net

Le 25/02/2026
Le mercredi de 10:30 à 12:30

Le 25/02/2026
Le mercredi de 15:00 à 17:00

Soirée
gaming

Jeux made in Japan ! Médiathèque
- Place
Michel

Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 20/02/2026
Le vendredi à partir de 20:00

Atelier
Katakana

Les secrets de
l'alphabet japonais

Bibliothèque -
Rue des
Bleuets

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

Le 17/02/2026
Le mardi de 14:30 à 17:30

L'heure du
conte

Les trois grains de riz,
avec un Raconte-

Tapis

Médiathèque
- Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 14/02/2026
Le samedi à partir de 10:30

La
Médiathèque

en fête

Un week-end
d'animations

Médiathèque
- 8, Rue de la

Mairie

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net

Le 13/02/2026
Le vendredi de 18:30 à 20:00

Le 14/02/2026
Le samedi de 15:00 à 16:00

Le 14/02/2026
Le samedi de 15:00 à 16:00

Atelier dessin Le manga avec Joren Bibliothèque -
22 Rue du

85150
LES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-

Le 07/02/2026
Le samedi de 15:00 à 16:00



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Général de
Gaulle

ACHARDS paysdesachards.fr
http://www.bibliothequesdesac

hards.net

Les
Hivernales -
Spectacle
musical :
Memphis

Soul

Ville mythique au
carrefour des cultures

et des émotions,
Memphis prend ici la

parole.

Salle de
l'Ormeau -
Route de

Nieul

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 07/02/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Mon ado
adore le

manga, est-
ce que c'est

grave ?!

Parlons manga avec
Joren !

Espace
culturel -

Médiathèque
- Place
Michel

Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 06/02/2026
Le vendredi de 19:00 à 20:00

Venise sous
la neige

Comédie hilarante ! 4 rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 06/02/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 07/02/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 08/02/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 13/02/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 14/02/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 15/02/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 20/02/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 21/02/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 22/02/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

Foire des
Achards

Organisé par la Ville
des Achards, la foire
des Achards (quartier
de La Mothe) a lieu
tous les 1ers jeudis

matins du mois, de 8h
à 13h.

Place des
Halles

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
https://www.lesachards.com/m

arche-des-halles/

Le 05/02/2026
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 05/03/2026
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Spectacle
"Issun Bôshi"

Médiathèque
- 9 Rue des

Glycines

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net

Le 31/01/2026
Le samedi de 16:30 à 17:15

Apéro tricot Par amour du fil Médiathèque
- Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 30/01/2026
Le vendredi de 18:00 à 20:00

Lecture-
animée

"Dans mon
furoshiki"

Lecture-animée en
kamishibaï

Médiathèque
- Place
Michel

Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 24/01/2026
Le samedi de 10:30 à 11:30

Exposition
"Furoshiki,
emballage

zéro déchet"

Le Japon à l'honneur ! Médiathèque
du Pays des

Achards

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Du 06/01/2026 au 24/01/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Mission
Florimont

Succès, reprise ! 4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 23/01/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 24/01/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 25/01/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

Atelier créatif Initiation à l'Iris folding 4 impasse
Château
Gaillard

85150
LE

GIROUARD

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

Le 21/01/2026
Le mercredi de 14:30 à 16:30



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Après-midi
jeux de
société

Des jeux pour tous Médiathèque
- Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-

paysdesachards.net
https://www.bibliothequesdesa

chards.net

Le 18/01/2026
Le dimanche de 15:00 à 18:30

Le 18/02/2026
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Le 15/03/2026
Le dimanche de 15:00 à 18:30

Concert - Les
Chercheurs

de Noïze

85150
LES

ACHARDS

https://www.helloasso.com/ass
ociations/oto/evenements/soire

e-concert-17-01-2025-les-
chercheurs-de-noize

Le 17/01/2026
Le samedi à partir de 19:00

Tarif indiv. adulte : de
11,00 € à 14,00 €

Cuisine des
makis

Médiathèque
de Sainte-Flai
ve-des-Loups

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 17/01/2026
Le samedi de 14:30 à 16:45

Les
Hivernales -
Concert a
cappella :
Quatuor
A'Dam

Fondé en 2012, le
Quatuor A’dam est
un ensemble vocal
masculin né d’une
passion commune

pour la polyphonie a
cappella et le chant à

voix égales.

Église Saint
Jean-Baptiste

- Place de
l'Église

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 11/01/2026
Le dimanche de 17:00 à 18:15

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

La Féerie des
Santons -

Hiver

Bienvenue dans le
monde merveilleux

des Santons à Beauli
eu-sous-la-Roche. Le
temps d'un parcours
scénographique son

et lumière de plus
d'une heure, les

santons vous
racontent leurs

histoires
merveilleuses,

emplies de charme et
de poésie.

Place de
l'Eglise

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 14:00 à 18:30
Le mardi de 14:00 à 18:30

Le mercredi de 14:00 à 18:30
Le jeudi de 14:00 à 18:30

Le vendredi de 14:00 à 18:30
Le samedi de 14:00 à 18:30

Le dimanche de 14:00 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

Les vitrines
animées

Dans le centre bourg
de Beaulieu sont

présentées plusieurs
grandes vitrines

animées, n'ayant rien
à envier à leurs

cousines parisiennes.

Centre Bourg 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr/

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 15:30 à 20:00
Le mardi de 15:30 à 20:00

Le mercredi de 15:30 à 20:00
Le jeudi de 15:30 à 20:00

Le vendredi de 15:30 à 20:00
Le samedi de 15:30 à 20:00

Le dimanche de 15:30 à 20:00

Grande
Exposition de
Playmobil®

Situé à Beaulieu-sous-
la-Roche en Vendée,
l'Atelier de la Déesse
présente cette année
encore, une superbe
exposition de jouets

Playmobil sur plus de
300 m².

Atelier La
Déesse - 2,

rue du Stade

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriessantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 14:30 à 18:30
Le mardi de 14:30 à 18:30

Le mercredi de 14:30 à 18:30
Le jeudi de 14:30 à 18:30

Le vendredi de 14:30 à 18:30
Le samedi de 14:30 à 18:30

Le dimanche de 14:30 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
2,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

Lecture des
petits

Des histoires pour les
petits !

Bibliothèque -
5 Rue de
Nantes

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/accueil

Le 10/01/2026
Le samedi de 10:30 à 11:00

Le 07/02/2026
Le samedi de 10:30 à 11:00

Le 07/03/2026
Le samedi de 10:30 à 11:00

Marié à tout
prix

La comédie détonante
!

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 09/01/2026
Le vendredi de 20:30 à 21:50

Le 10/01/2026
Le samedi de 20:30 à 21:50

Le 11/01/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:20

Le 16/01/2026
Le vendredi de 20:30 à 21:50

Le 17/01/2026
Le samedi de 20:30 à 21:50

Le 18/01/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:20

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Bébés
lecteurs

Les livres, c’est bon
pour les bébés !

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 06/01/2026
Le mardi à partir de 10:30

Le 15/01/2026
Le jeudi à partir de 10:45

Le 26/01/2026
Le lundi à partir de 10:00

Le 03/02/2026
Le mardi à partir de 10:30

Le 12/02/2026
Le jeudi à partir de 10:45

Le 23/02/2026
Le lundi à partir de 10:00

Le 12/03/2026
Le jeudi à partir de 10:45

Le 17/03/2026
Le mardi à partir de 10:30

Le 23/03/2026
Le lundi à partir de 10:00

Le super
réveillon !!!

2 comédies au choix,
une boite de

chocolats offerte !

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 31/12/2025
Le mercredi de 16:00 à 17:30

Le 31/12/2025
Le mercredi de 18:00 à 19:30

Le 31/12/2025
Le mercredi de 20:00 à 21:25

Le 31/12/2025
Le mercredi de 22:00 à 23:25

Tarif indiv. adulte : de
32,00 € à 34,00 €

Tarif indiv. réduit : de
28,00 € à 30,00 €

Tarif indiv. réduit : de
25,00 € à 27,00 €

Le cadeau du
Père-Noël

Spectacle enfant 4 rue du
Chanoine

Ferré
Salle Le

Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com
http://www.lechatbaret.fr/

Le 23/12/2025
Le mardi à partir de 16:30

Tarif indiv. adulte : de
9,00 € à 11,00 €

Tarif indiv. enfant : de
9,00 € à 11,00 €

Vacances de
Noël au
Centre

Équestre de
la

Garangeoire

La
Garangeoire,
Route de La

Chapelle
Hermier

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 84 72 36 51 Le 22/12/2025
Le lundi de 10:00 à 17:00

Le 23/12/2025
Le mardi de 10:00 à 17:00

Le 24/12/2025
Le mercredi de 10:00 à 17:00

Le 26/12/2025
Le vendredi de 10:00 à 17:00

Randonnée
Téléthon

Place du
Marché

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

Le 21/12/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Développeme
nt de projets
de broderie
personnels /
Apprentissag
e du crochet
de Luneville

Ateliers à la carte
pour développer son
projet personnel en

broderie ou pour
s'initier au crochet de

Lunéville.

École d'Art,
Cour des Arts

1 Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 74 55 33 40
aurorethuault@hotmail.com

Le 21/12/2025
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 01/02/2026
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 01/03/2026
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 15/03/2026
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 26/04/2026
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 10/05/2026
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 14/06/2026
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Tarif indiv. adulte :
39,00 €

Spectacle et
comédie
musicale

"Fantasia"

Par Troupe En Scène Espace
culturel
George-

Sand, Place
Michel

Vrignon

85150
LES

ACHARDS

https://troupeenscene.com/spe
ctacle-enfant/

Le 21/12/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

Tarif indiv. enfant :
19,00 €

Tarif indiv. adulte :
35,00 €

Atelier
broderie
Haute

Couture sur
vêtements

Des ateliers, clef en
main, pour

adolescents et
adultes, pour
débutants et

confirmés, groupe de
5-6 personnes

maximum avec un
minimum de 3

personnes.

Cour des
Arts, 1 Rue
des Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 74 55 33 40
aurorethuault@hotmail.com

Le 21/12/2025
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 01/02/2026
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 01/03/2026
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 15/03/2026
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 26/04/2026
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 10/05/2026

Tarif indiv. adulte :
120,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le dimanche de 09:00 à 17:30

Marché
mensuel

La commune de
Beaulieu-sous-la-

Roche organise un
marché mensuel tous
les 2ème dimanches
du mois sur la place

du Marché.

Place du
Marché

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

Le 21/12/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Marché
hivernal

Place du
Commerce

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 34 02 55
http://steflaivedesloups.com/

Le 21/12/2025
Le dimanche de 10:00 à 13:00

Concert de
Noël

Église St
Pierre - 39 Pl.

de l'Eglise

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

Le 20/12/2025
Le samedi à partir de 19:30

Atelier
broderie

spontanée -
Art brut

Aurore vous propose
une expérience, une

occasion de découvrir
une autre facette de la
broderie d’art à Beaul

ieu-sous-la-Roche.

Cour des
Arts, Ecole

d'Art
1 rue des

Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 74 55 33 40
aurorethuault@hotmail.com
https://aurorethuault.com/

Le 20/12/2025
Le samedi de 09:00 à 12:00

Le 20/12/2025
Le samedi de 14:00 à 17:00

Le 31/01/2026
Le samedi de 09:00 à 12:00

Le 31/01/2026
Le samedi de 14:00 à 17:00

Le 28/02/2026
Le samedi de 09:00 à 12:00

Le 28/02/2026
Le samedi de 14:00 à 17:00

Du 14/03/2026 au 14/02/2026
Le lundi de 09:00 à 12:00
Le mardi de 09:00 à 12:00

Le mercredi de 09:00 à 12:00
Le jeudi de 09:00 à 12:00

Le vendredi de 09:00 à 12:00
Le samedi de 09:00 à 12:00

Le dimanche de 09:00 à 12:00
Du 14/03/2026 au 14/02/2026

Le lundi de 14:00 à 17:00
Le mardi de 14:00 à 17:00

Le mercredi de 14:00 à 17:00
Le jeudi de 14:00 à 17:00

Le vendredi de 14:00 à 17:00
Le samedi de 14:00 à 17:00

Le dimanche de 14:00 à 17:00
Le 25/04/2026

Le samedi de 09:00 à 12:00
Le 25/04/2026

Le samedi de 14:00 à 17:00
Le 09/05/2026

Le samedi de 09:00 à 12:00
Le 09/05/2026

Le samedi de 14:00 à 17:00
Le 13/06/2026

Le samedi de 09:00 à 12:00
Le 13/06/2026

Le samedi de 14:00 à 17:00

Formule famille :
39,00 €

Tarif indiv. adulte :
49,00 €

L'heure du
conte

Il était une fois... Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 20/12/2025
Le samedi de 10:30 à 11:00

Le 14/02/2026
Le samedi de 10:30 à 11:00

Le 28/02/2026
Le samedi de 10:30 à 11:00

Marché des
Halles

Organisé par la Ville
des Achards, le

marché des Achards
(quartier de La Mothe)

a lieu tous les
vendredis matins sur
la place des halles

(sauf le lendemain de
foire, 1er jeudi du

mois).

Place des
Halles

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
https://www.lesachards.com/m

arche-des-halles/

Le 19/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 26/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 02/01/2026
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 09/01/2026
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le Noël des
Achards

Place de
l'Eglise -

Quartier La
Chapelle

85150
LES

ACHARDS

dynamiquedesachards@gmail.
com

Le 19/12/2025
Le vendredi de 18:00 à 21:00



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Soirée Zen Centre
Aquatique -

Rue de
Bibrou

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 64 64
centre.aquatique@cc-

paysdesachards.fr

Le 19/12/2025
Le vendredi de 16:00 à 21:00

Tarif indiv. adulte :
19,50 €

COMPLET -
Concert

Minibus - "Où
es-tu Père-

Noël?"

Un concert-spectacle
rock'n'roll au cours
duquel on part à la
recherche du Père-

Noël.

Espace
culturel

George Sand

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 17/12/2025
Le mercredi de 15:00 à 15:50

Concert de
Noël

Concert de Noël Église St-
Jacques - 3,

Place de
l'Église

85150
LES

ACHARDS

Le 14/12/2025
Le dimanche de 16:00 à 18:00

Marché de
Noël de
Martinet

Salle
omnisport, 20

Rue de la
Fontaine

85150
MARTINET

apel.martinet@gmail.com Le 13/12/2025
Le samedi à partir de 16:00

Hibernatus La comédie culte
enfin au Chatbaret !

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

www.lechatbaret.fr

Le 13/12/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 14/12/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 19/12/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 20/12/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 21/12/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 27/12/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 28/12/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : de
23,00 € à 25,00 €

Tarif indiv. réduit : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
17,00 € à 19,00 €
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